
Från: Conny Edholm 

Gällande: Flytväst 

Förslag till beslut:  

Att det görs en utredning och tas fram ett förslag på regler till nästa årsmöte 2025 och 

att man samtidigt utreder om det ska vara flytvästtvång då många nordiska länder inte 

använder flytväst över en viss temperatur i vattnet/datum. Även ta upp vikten av att ha 

en mobiltelefon med sig när är ute och paddlar för att kunna kontakta  

 

Bakgrund/motivering 

Tanken med en flytväst är att för mig att den är hjälpmedel till kanotisten när den 

hamnar i vattnet och gör att överlevnadssannolikheten ökar och att den ska användas 

och fungera både på tävling och träning. 

 

Det många använder som en flytväst har inte den funktion som avses att vara tänkt, att 

vara ett hjälpmedel för kanotister. Vi vet inte med säkerhet att många av de s k flytvästar 

flyter och är det verkligen ett hjälpmedel för överlevnad och kan man ta sig upp i 

kanoten med flytvästen på sig är osäkert. En del flytvästar, t ex de runt midjan är inte 

självutlösande och det innebär att kanotisten måste kunna vara kapabel att utlösa den 

själv och hur säkerställer man att gaspatronen är fungerande. 

 

Många tävlingskanotister tar bara på sig något som liknar och sägs vara en flytväst för att 

kunna delta på tävlingen, men i för många fall är det bara något man har för syns skull 

och med främsta syfte att störa kanotistens paddling så lite som möjligt. 

 

Även att många kanotister i många olika klubbar upplever att flytvästen förstör deras 

paddelteknik och att den även skapar en mycket stor värme som klart påverkar den 

paddlade personen negativt under många månader i Sverige.  

 

Det är ett stort flertal tävlingskanotister oavsett ålder använder redan inte flytväst på 

sommaren och det gjorde man i Sverige under tiotals år innan man införde den 

tvångsregeln senast. Vad jag vet så har inte fler skadas eller dött innan den regeln 

infördes och jag menar att tävlingstvånget inte har ökat säkerheten utan blir något som 

man använder mer på tävling. 

 

Jag tycker att man ska rekommendera flytväst vid förhållanden och arbeta med att fler 

använder den när det är kallt ute, speciellt i vattnet och arbeta för att även seniorerna 

som många verkar tro att de är odödliga. Det jag ser från sociala medier är att även 

seniorer från Tyskland, Danmark och Norge har det på sig när det är kallt. 


